Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 24/11/2023 - 17:43 17666/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2436/2023

São Roque, 24 de novembro de 2023.

Prezada Senhora,

Primeiramente, cumprimento-a e renovos meus
votos de elevada estima. Adiante, no ensejo, venho solicitar cordialmente
informações em relação à UBS do Distrito de Maylasky.

A solicitação caminha no sentido de levar
informações a moradores da localidade, uma vez que estes trouxeram
reivindicações sobre a unidade a este Vereador, bem como de trazer o
necessário apoio do Poder Legislativo no possível.

Assim, solicito as seguintes informações:

1) Qual a quantidade de médicos disponíveis para o
atendimento cotidiano?

2) Quais são as maiores demandas do posto
atualmente?

3) Qual é a média do tempo de espera para que um
paciente consiga marcar uma consulta e ser
atendido?

4) Qual a razão para que as consultas estejam
sendo marcadas apenas para o ano que vem?

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço.

Atenciosamente,

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
(PAULO JUVENTUDE)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
SIMONI CAMARGO ROCHA
MD. Diretora do Departamento de Saúde Prefeitura da Estância Turística de São
Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8XKGFY6448V16GXG
		2023-11-27T14:47:33-0300